[image: image2.png]RE &R oL

WWW . CNIDC, HK

   深圳市众信网通讯技术有限公司 cnIDC.HK, Inc.
[image: image1.png]RE &R oL

WWW . CNIDC, HK

   深圳市众信网通讯技术有限公司 cnIDC.HK, Inc.

	关于开展2009年度广东省增值电信业务经营许可年检工作的通知

	各相关增值电信业务经营许可证持证单位：
　　依据《电信业务经营许可证管理办法》有关规定和工业和信息化部《关于做好2009年度电信业务经营许可年检工作的通知》）精神，为做好2009年度对广东省增值电信企业从事电信业务经营活动的监督检查（以下简称年检）工作，现就有关问题通知如下：
　　一、年检范围
　　凡在2009年12月31日之前取得广东省通信管理局颁发的增值电信业务经营许可证的持证单位（以下简称持证单位）均应当参加本次年检。
　　二、年检目标和原则
　　（一）目标
　　第一是服务企业、便民高效。依法严格把握年检材料提交和审核时限，对合格企业做到随到随检，并及时发布年检处理结果。第二是规范市场经营行为。充分发挥年检作为制度化监管手段的作用，对社会反映强烈的损害消费者权益的重点问题进行市场规范。第三是了解市场发展状况。通过年检，收集了解电信业务市场竞争情况，把握市场发展状态、监测市场运行状况，实行分类管理。同时，收集整理优秀增值电信业务产品，汇编增值业务在工业信息化、中小企业信息化和农业信息化方面的成功案例，及时了解企业遇到的困难，积极筹划促进增值产业发展的对策，为企业排忧解难，引导广东增值电信业加快发展。
　　（二）原则
　　1、遵循“便民、优质、高效”的原则，努力做好年检各项服务工作。2、遵循“随到随检”的原则，先提交年检材料的先行年检，及时发布年检情况和年检结果；3、遵循“问题提前发现、企业提前改正”的原则，提示企业有针对性地自查并提前改正问题，提前组织业务拨测和走访检查等工作；4、遵循“全面普查、重点规范”的原则，全面普查了解市场发展状况，围绕三个重点进行市场规范，即当年有不良行为记录的重点企业、损害消费者权益的重点问题和基础企业接入责任的重点落实情况。
　　三、年检机构
　　根据《电信业务经营许可证管理办法》，广东省通信管理局负责本省持证单位的年检工作。对持证单位2009年度经营主体、电信业务经营情况、服务质量情况、执行国家和电信主管部门有关规定的情况等方面进行检查，并依法作出年检是否合格的决定。
　　四、年检工作安排
　　（一）年检材料内容及提交方式
持证单位可以通过直接递交或邮寄的方式提交年检材料。参检单位应在规定的时间内填写公司的“基本情况表”、“相关业务基本情况表”以及“增值电信业务经营者年检材料电子表”（年检材料电子表通过磁盘拷贝方式提交），并附上如下内容：
　　1、电信业务经营许可证复印件（包括：①正文和附页； ②特别规定事项；③年检情况记录表。许可证其他附件内容不需要复印）；
　　2、公司企业法人营业执照（副本）的原件和复印件；
　　3、业务接入协议和服务器托管协议的原件及复印件（复印件仅需包括首尾页）；
　　4、公司年检承诺书（样式见附件，要求有法定代表人签字、公司盖章）。
　　（二）时间安排
　　1、2010年1月1日至2010年3月31日，开通正常年检材料提交通道。
　　2、2010年3月31日起关闭本次年检的正常年检材料提交通道，自该日至2010年4月20日开通年检整改通道。对2010年3月31日前尚未提交年检材料的和发现不符合规定要求的，纳入年检整改范围，限期在2010年4月20日前改正问题并报告整改状况，逾期仍未改正的按年检“不合格”处理。此后，将关闭年检提交材料通道，不再接收年检材料和年检整改材料。
　　3、2010年4月1日至2010年6月31日，开通年检合格和经整改合格盖章通道。
　　（三）年检材料报送要求
　　参检单位把按要求填写的WORD格式“基本情况表”、“相关业务基本情况表”打印成纸质资料，连同相关证件的复印件、承诺书一起（纸质资料需加盖公司印章）装订成册，同时把EXCEL格式的“增值电信业务经营者年检材料电子表”拷贝到磁盘，邮寄（使用邮寄方式提交年检材料的，应在信封上注明参检单位全称及“年检”字样）或直接递交到如下地址：
　　1、（510080）广州市执信南路3号一楼 广东省通信行业协会；
　　2、（518034）深圳市商报路奥林匹克大厦18楼深圳市通信与互联网协会。
　　（四）年检咨询服务
　　持证单位遇到政策、材料组织等年检相关问题，可咨询广东省通信行业协会或我司，我司的咨询电话是：0756-2291199、2298225，联系人刘先生、朱小姐 。
　　五、年检结果及其落实
　　（一）广东省通信管理局将对持证单位提交的年检材料进行全面审核，把审核情况在局网站公示，并结合实地走访检查情况以及相关政府管理部门、运营企业、群众的意见和建议，分情况做出处理。
　　1、对于年检合格的持证单位，在其《电信业务经营许可证》附件四“年检情况记录表”上加盖“年检专用章”，注明“年检合格”。
　　2、对于未按时参检或发现有违规行为的持证单位，责令限期整改，整改期为20日。持证单位应在整改期限内解决存在的问题，并以书面形式向广东省通信管理局报告整改情况，主要内容包括整改问题分析、整改措施和整改结果等。经审核，对在整改期限内改正问题的，在其《电信业务经营许可证》附件四“年检情况记录表”上加盖“年检专用章”，同时注明“经整改合格”；对于未在整改期限内改正问题的，不再接收年检相关材料。
　　3、对于年检中发现有违规行为的企业，依法给予相应处罚。
　　4、对在2009年度存在不良行为记录的企业，列为本次年检重点监督检查对象，广东省通信管理局将对其实施检查。在检查中发现仍有违规问题的，将依法处罚，同时重点检查为其提供接入服务的基础电信企业对所接入企业违规行为的发现机制、监督机制、处理措施以及内部考核奖惩制度的落实情况。
　　5、拟年检合格、年检经整改合格的持证单位名单将在广东省通信管理局网站（http://www.gdca.gov.cn）上公示，供社会监督。年检合格、年检经整改合格的持证单位名单将局网站上公布，供社会查询。
　　（二）经广东省通信管理局网站公布年检合格、年检经整改合格的参检单位，应在2010年4月1日至6月30日期间持经营许可证原件、经办人证件（非企业法定代表人的应携带法人委托书）办理合格或经整改合格盖章事宜。逾期不再办理盖章手续。
　　六、特别注意事项
　　（一）为保证年检工作有序进行，了解市场发展状态，分析市场运行状况。收集整理优秀增值电信业务产品，请参检单位高度重视、配合我局做好企业经营数据统计分析及企业信息化成功案例收集工作。因此，参检单位应确保年检材料的所有信息真实、完整和有效，所有纸质材料除法定代表签字外一律不得手写，特殊情况下需手写的，须加盖公司印章。年检材料不完整的，将退回重填。相关数据不真实、无效的，将在网上公示，并退回重填。没有按要求提供年检材料的，将退回整理。
　　（二）增值企业经营许可年检合格或经整改合格是基础企业为其提供业务接入的前提条件。在年检结果公布后，广东省通信管理局将对基础电信企业落实年检结果的情况组织监督检查。
　　特此通知。
　　附件：1、增值电信业务经营者2009年度检查参检有关材料；
　　　　　2、增值电信业务经营者年检电子表；
　　　　　3、年检材料填写说明；
　　　　　4、年检材料清单。

深圳总部地址：深圳市南山区深南大道新豪方大厦5A
珠海分部地址：珠海市香洲区柠溪路国信广场B座A12        网址：http://www.idcw.com或http://www.cnidc.hk

联系电话：0756-2296777          传  真：0756-2293777        邮箱：nn@cnidc.hk           第1页 共1页
深圳地址：深圳市南山区深南大道新豪方大厦5A
珠海地址：珠海市香洲区柠溪路国信广场B座A12              网址：http://www.idcw.com或http://www.cnidc.hk

联系电话：0756-2296777           传  真：0756-2293777          邮箱：nn@cnidc.hk         第2页 共5页

[image: image1.png][image: image2.png]